



Til
Helsedirektoratet

Oslo 04.05.2016

Resertifisering for jordmødre

Svangerskaps-, fødsels- og barselomsorgen i Norge har gjennomgått store endringer de siste årene, og flere endringer står for tur. Kravene til faglig forsvarlighet i tjenestene har fått økt fokus. Nye nasjonale retningslinjer¹ har gitt rammer for hvordan tjenestetilbudet skal utformes i fremtiden, både når det gjelder både kvalitet og kapasitet. I Stortingsmelding nr 12 (2008-2009) En gledelig begivenhet og gjennom de nye kvalitetskravene til fødselsomsorgen³ blir det pekt på viktigheten av riktig kompetanse og systematisk faglig oppdatering. Dokumentet "Utviklingsstrategi for jordmortjenesten"⁴ inneholder konkrete forslag til hvordan dette kan ivaretas i praksis.

Den norske jordmorforening og Jordmorforbundet NSF vet at det gjøres mye godt arbeid for å vedlikeholde kompetanse rundt om på landets fødeinstitusjoner, i form av interne kurs og temadager, samt jevnlig trening på akutte situasjoner. Bildet er noe mer usikkert og variert i kommunehelsetjenesten og i privat praksis. Det eksisterer ingen formelle krav til jordmødre om eksempelvis et visst antall relevante kurstimer pr år, men mange deltar på eksterne kurs og konferanser som de til en viss grad finansierer selv.

For å imøtekomme kravene til kompetanse i fremtidens tjenester, ser vi nødvendigheten av at faglig oppdatering for jordmødre i klinisk praksis gjøres pliktig, planlagt og systematisk. Vi ønsker derfor en obligatorisk resertifisering for jordmødre. Flere andre autonome yrkesgrupper har allerede pliktig vedlikehold av kompetanse eller resertifisering. Det varierer om resertifiseringskravet er nedfelt i lov / forskrift, er underlagt en godkjenning fra fagforening, eller kun er en anbefaling. Til sammenligning må britiske jordmødre årlig dokumentere et visst antall timer oppdatering samt trening på ulike situasjoner for fortsatt å kunne praktisere som jordmor.

Det er bred enighet i organisasjonene om at dette er både nødvendig og ønskelig at myndighetene tar ansvar for å utvikle et resertifiseringsprogram i tett samarbeid med fagmiljøet.

¹ Helsedirektoratet (mai 2005) Nasjonale faglige retningslinjer for svangerskapsomsorgen IS-1179

² Helsedirektoratet (april 2014) Nasjonale faglige retningslinjer for barselomsorgen IS-2057

³ Helsedirektoratet (april 2010) Et trygt fødetilbud – Kvalitetskrav til fødselsomsorgen IS-1877

⁴ Helsedirektoratet (mai 2010) Utviklingsstrategi for jordmortjenesten – tjenestekvalitet og kapasitet IS-1815

Vi ser altså for oss et femårig program, der den praktiske gjennomføringen delvis knyttes til utdanningsinstitusjonene og delvis til helseforetakene, og der fagutviklingsjordmødre har en sentral rolle, jfr, utviklingsstrategi for jordmortjenesten. Vi ser gjerne at et slikt program forskriftsfestes, slik at ansvaret for gjennomføring, tilrettelegging og ikke minst finansiering er klarlagt.

Vi håper at også våre helsemyndigheter og helsepolitikere ser nødvendigheten av et slikt program, og imøteser et snarlig møte der vi kan diskutere hvordan dette kan bli en realitet.

Med vennlig hilsen

Kirsten Jørgensen

Politisk Leder, Dnj

Hanne Schjelderup- Eriksen

leder, Jordmorforbundet, NSF